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Schulmuseum Nürnberg / Schulgeschichtliche Sammlung  

Verleih von historischem Schulmaterial – Preisliste 

 

Möbel und Bänke 

Anzahl    Leihzeitraum 1-2 Woche(n) Leihzeitraum 3 Wochen  jede weitere Woche 

     (regulärer Preis / ermäßigter Preis*) (regulärer Preis / ermäßigter Preis*) (regulärer Preis / ermäßigter Preis*) 

1 Bank 40,- € / 20,- € 60,- € / 30,- € auf Anfrage 

2 Bänke 80,- € / 40,- € 120,- € / 60,- € auf Anfrage 

3 – 4 Bänke 100,- € / 50,- € 200,- € / 100,- € auf Anfrage 

5- 10 Bänke 200,- € / 100,- € 300, - € / 150,- € auf Anfrage 

1 große Tafel 20,- € / 10,- € 30,- € / 15,- € auf Anfrage 

 

Schreibgeräte und Einzelobjekte 

Objekt    Leihzeitraum 1-2 Woche(n) Leihzeitraum 3 Wochen  jede weitere Woche 

     (regulärer Preis / ermäßigter Preis*) (regulärer Preis / ermäßigter Preis*) (regulärer Preis / ermäßigter Preis*) 

Museumskoffer --- 15,- € (Pauschalpreis bis zu drei 

Wochen) 

--- 

Klassensatz Schiefertafeln  
(25 Tafeln und Griffel) 

--- 30,- € / 15 € (Pauschalpreis bis 

zu drei Wochen) 

--- 

5 Objekte (wahlweise Bücher, 

Zeugnisse, Hefte, Schreibwerkzeug, 
Schultasche (max.1), Wandtafel 
etc.) 

20,- € / 10,- € 25,- € / 15,- € + 10,- € / + 5,- € 
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1 Wandbild 10,- € / 5,- € 20,- € / 10,- € + 10,- € / + 5,- € 

1 Schulranzen 10,- € / 5,- € 20,- € / 10,- € + 10,- € / + 5,- € 

 

Kopien und Scans 

Kopien und Scans werden ausschließlich von der Schulgeschichtlichen Sammlung ausgestellt:  

Kopie € 1,- ; Scan: € 1 – 5, je nach Objekt 

 

Preise für weitere Objekte und Leihzeiträume auf Anfrage 

*Ermäßigte Preise gelten für Einzelpersonen, Schulen und gemeinnützige Einrichtungen 


